主要国家地区塑胶料制品限制8大重金属的含量
欧洲：EN71、PREN1122、91/338/EEC、94/62/EC （欧洲玩具标准。EU Toy Standards）
美国：AST，963-96 EPA3050B

日本：ST96

澳大利亚：AS1647
	8大重金属含量上限

	元素名

最大含量（PPM）
	铅Pb
	镉Cd
	汞Hg
	砷As
	铬Cr
	硒Se
	锑Sb
	钡Ba

	EN71、PREN1122、91/338/EEC、94/62/EC
	90
	75
	60
	25
	60
	500
	60
	1000

	ASTM963-96
	90
	75
	60
	25
	60
	500
	60
	1000

	AS 1647
	90
	75
	60
	25
	60
	500
	250
	1000

	ST96
	90
	75
	60
	25
	60
	500
	60
	1000


	元素名

最大含量（PPM）
	铅
（Pb）
	汞
（Hg）
	镉
（Cd）
	六价铬
（Cr VI）
	聚溴二苯醚
（PBB）
	聚溴联苯
（PBDE）

	RoHS指令
	1000
	1000
	100
	1000
	1000
	1000

	ELV指令（欧盟2000/53/EC号）
	1000
	1000
	100
	1000
	未界定
	未界定

	JBCE（欧洲日系商业协会）
	1000
	1000
	100
	1000
	1000
	1000

	ENV1122(欧洲)philips001（飞利浦内部规定）
	未界定
	未界定
	5
	未界定
	未界定
	未界定

	EPA3050B (美国环保局)
	90
	未界定
	未界定
	未界定
	未界定
	未界定


	ROHS检测设备种类

	大型家用电器
	照明设备
	小型家用设备
	电气与电子工具

	信息科技与电信设备
	玩具、体闲与运动设备
	消费者电器
	自动售货机

	限制使用以下物质

	物质
	应用
	极限值

	铅（Pb）
	焊料、电缆、电线、塑料件以及元件抛光
	1000　PM

	汞（Hg）
	开关、液晶显示器、继电器与灯炮
	1000　PM

	镉（Cd）
	电源线、电线与开头触点
	100　PM

	六价铬（Cr　VI）
	外壳的表面处理
	1000　PM

	聚溴联苯醚　PBB
	塑料与印刷电路板
	1000　PM

	聚溴联苯　PBDE
	塑料、橡胶与印刷电路板
	1000　PM


普分公司仪器测量ROHS金属元素及8大重金属的最低检出限：

	元素
	波长(nm)
	火焰法
	富氧法
	氢化物法

	
	
	灵敏度(ug/ml  )
	检出限(ug/ml)
	灵敏度(ug/ml  )
	灵敏度(ug/ml  )
	灵敏度(ug/ml )
	检出限(ug/ml)

	砷As
	197.2
	
	
	
	
	0.18×10-3
	0.08×10-3

	钡Ba
	553.6
	
	
	1.0
	0.65
	

	镉Cd
	228.88
	0.03
	0.0088
	
	
	

	铬Cr
	357.90
	0.05
	0.031
	
	
	

	铜Cu
	324.75
	0.03
	0.004
	
	
	

	汞Hg
	253.6
	
	
	
	
	0.5×10-3
	0. 5×10-6

	铅Pb
	283.30
	1.0
	0.1
	
	
	0.18×10-3
	0.08×10-3

	锑Sb
	217.6
	1.0
	0.2
	
	
	0.3×10-3
	0.6×10-6

	硒Se
	196.0
	
	
	
	
	0.32×10-3
	0.1×10-6


ROHS指令中的　聚溴二苯醚（PBB） 聚溴联苯（PBDE）的检测, 用紫外可见分光光度计可以测量，但其检出限较低，方法繁杂且误差大（约为5PPM）。
荧光X射线仪也可以测量，但其有很多的局限性，如：1、只能检测样品表面的元素含量，不能检测样品内部的元素含量；2、且其检出限低且误差大（误差可达30%）；3、对于聚溴二苯醚（PBB）和聚溴联苯（PBDE）的检测，只能检测出两种样品的总溴，不能区分出PBB和PBDE中溴的分别含量。

所以荧光X射线仪很难满足ROHS指令测量的要求。所以对聚溴二苯醚（PBB） 聚溴联苯（PBDE）的检测，我们建议客户到SGS公司检测，目前国际上公认标准方法为GC－MC法测量 (气相色谱－质谱)，此两种仪器目前市场售价合计约为80万。
汞Hg 砷As 硒Se元素的原子特性为冷吸收，所以测量这些元素须用到氢化物发生器，让其在低温状态下产生原子蒸气吸收光能量.
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